ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN

Số:            /XHNV-CT&CTSV

V/v đề cử sinh viên xét nhận học bổng BIDV học kỳ II năm học 2018 - 2019
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2019

Kính gửi:
Ban Lãnh đạo các Khoa/Viện/Bộ môn trực thuộc
Căn cứ thỏa thuận hợp tác giữa Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Thanh Xuân và Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn và Công văn số 6441/BIDV-TH&QHCC ngày 20/8/2015 về việc tài trợ cho Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn của Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Thanh Xuân, Nhà trường thông báo và đề nghị Ban Lãnh đạo các Khoa/Viện/Bộ môn trực thuộc thông báo rộng rãi đến sinh viên đăng ký xét học bổng BIDV học kỳ II năm học 2018 - 2019, trị giá mỗi suất 2.000.000đ/sinh viên/học kỳ theo các nội dung cụ thể sau:
1. Đối tượng xét chọn
- Sinh viên hệ chính quy hiện đang theo học tại đơn vị.
- Chưa từng nhận hoặc không trong thời gian xét các loại học bổng ngoài ngân sách năm học 2018 - 2019.
- Trong học năm học 2018 - 2019, sinh viên không vi phạm kỷ luật từ mức khiển trách trở lên.

2. Tiêu chuẩn xét chọn cụ thể đối với sinh viên
2.1. Sinh viên đạt thành tích cao trong học tập
- Có điểm trung bình chung học tập học kỳ I năm học 2018 - 2019 từ 3.40 trở lên.
- Có kết quả rèn luyện học kỳ I năm học 2018 - 2019 từ loại tốt trở lên.

2.2. Sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, vượt khó vươn lên học tốt
- Có điểm trung bình chung học tập học kỳ I năm học 2018 - 2019 từ 3.20 trở lên.
- Có kết quả rèn luyện học kỳ I năm học 2018 - 2019 từ loại tốt trở lên.

3. Chỉ tiêu xét chọn
- Toàn Trường có 50 suất. Nhà trường sẽ xét duyệt và lựa chọn theo chỉ tiêu phân bổ trên cơ sở hồ sơ sinh viên đăng ký.

- Nếu đơn vị không có sinh viên đạt điều kiện theo tiêu chuẩn nào thì Nhà trường sẽ xem xét lựa chọn sinh viên ở tiêu chuẩn còn lại hoặc chuyển chỉ tiêu còn thiếu sang đơn vị khác.

- Phân bổ chỉ tiêu như sau:

	STT
	Tên đơn vị
	Đối tượng

	SV có KQHT cao
	SV có HCKK

	1.
	Viện Đào tạo Báo chí và Truyền thông
	02
	01

	2.
	Khoa Khoa học chính trị
	02
	01

	3.
	Khoa Du lịch học
	02
	01

	4.
	Khoa Đông phương học
	02
	01

	5.
	Khoa Khoa học quản lý
	02
	01

	6.
	Khoa Lịch sử
	02
	01

	7.
	Khoa Lưu trữ học và QTVP
	02
	01

	8.
	Khoa Ngôn ngữ học
	02
	01

	9.
	Khoa Nhân học
	02
	01

	10.
	Khoa Quốc tế học
	02
	01

	11.
	Khoa Tâm lý học
	02
	01

	12.
	Khoa Thông tin - Thư viện
	02
	01

	13.
	Khoa Triết học
	02
	01

	14.
	Khoa Văn học
	02
	01

	15.
	Khoa Việt Nam học và Tiếng Việt
	02
	01

	16.
	Khoa Xã hội học
	02
	01

	17.
	Bộ môn Tôn giáo học
	01
	01

4. Hồ sơ đăng ký xét học bổng
- Bản đăng ký tham gia xét học bổng BIDV học kỳ II năm học 2018 - 2019 (theo mẫu).

- Các minh chứng của sinh viên có hoàn cảnh khó khăn.
Đề nghị Ban Lãnh đạo các Khoa/Viện/Bộ môn trực thuộc thông báo chương trình học bổng tới sinh viên. Sinh viên đủ điều kiện và có nguyện vọng nộp hồ sơ đăng ký xét nhận học bổng về Trường (qua Phòng Chính trị và Công tác sinh viên) trước ngày 20/3/2019 (Thứ tư).
Xin trân trọng cảm ơn.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: HC-TH, CT&CTSV.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
PGS.TS. Hoàng Anh Tuấn

1